
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Tückiye Büyük Millet Meclisi -
Tückiye Büyük Millet Meclioi 
Başkanlığı 

Tarih: 16/0712021 1639 
Sayı : E--120.10-
0846369 

il 11111111 111 

20 Temmuz 2015 tarihinde Suruç'da Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu'nun (SGDF) 

çağrısıyla Türkiye'nin dört bir yanından gelen yüzlerce genç, topladıkları oyuncaklar ve insani 

yardım malzemelerini Kobane'deki çocuklara götürmek için bir araya gelmiş ancak Amara 

Kültür Merkezi'nde basın açıklaması yaptıkları sırada İŞİD Terör Örgütü tarafından 

gerçekleştirilen intihar saldırısı sonucu, 33 yurttaşımız yaşamım yitirmiş ve 1 OO'ün üzerinde 

yurttaşımız ise yaralanmıştır. Suruç katliamı ile ilgili adli ve idari soruşturmalar etkin bir 

şekilde yürütülmediği için 10 Ekim 2015 tarihinde Ankara'da yine İŞİD'in yaptığı bir başka 

katliamda 103 yurttaş yaşamım yitirdi. 

Bu anlamda, Suruç katliamının tüm yönleriyle aydınlatılması, katliamın gerçekleşmesi 

sürecinde adli ve idari ihmallerin, açıkların ve varsa kasıtların bulunması, İŞİD terör örgütünün 

gerçekleştirdiği diğer saldırıların· da Suruç katliamı ile bağlantılı bir şekilde irdelenerek 

araştırma kapsamının geniş tutulması ile birlikte yeni katliamların yaşanmaması için tedbirlerin 

alınması için gerekli önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98. İçtüzüğün 104. ve 105. 

Maddeleri gereğince bir meclis araştırması açılmasını arz ederiz. 

Şanlıurfa Milletvekili 
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20 Temmuz 2015 tarihinde Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinde, Kobane'deki çocuklara oyuncaklar 

ve insani yardım malzemelerini götürmek için bir araya geldikten sonra amaçlarına yönelik 

Amara Kültür Merkezi'nde basın açıklaması yaptıkları sırada İŞİD terör örgütü tarafından 

gerçekleştirilen intihar saldırısı sonucu, 33 yurttaşımız katledilmiş ve lOO'ün üzerinde 

yurttaşımız ise yaralanmıştır. 

Suruç katliamından sonra açılan dosya hakkında gizlilik kararı verilmiş, bu kararla katliamın 

oluş şekli ve failleri kamuoyundan gizlenmeye çalışılmıştır. Soruşturma makamları olan polis 

ve savcılık; Suruç katliamındaki, sorumluları, failleri, onların bağlantılarını, katliam delillerini 

etkin ve sonuç alıcı bir soruşturma yürüterek aydınlatmaktan uzak bir tavır sergiledikleri 

katliamdan 19 ay sonra tamamlanan iddianamede açıkça görülmüştür. Dosyaya bakan birçok 

" savcının değişmesi de soruşturma süreçlerinin sağlıklı yürütülmediğini ortaya koyan bir başka 

göstergedir. 

Katliamın bir numaralı faili olan IŞİD bağlantılı ve poliste arama kaydı olan Şeyh Abdurrahman 

Alagöz isimli kişinin hiçbir güvenlik kontrolüne tabi tutulmadan Amara Kültür Merkezi'ne 

girdiği ve katliamı gerçekleştirdiği anlaşılmaktadır Ayrıca iddianamede yer aldığı üzere 

Şanlıurfa İl Emniyet Müdürlüğü'nün, 17 Temmuz 2015 tarihinde Suruç Emniyet Müdürlüğü'ne 

gönderdiği yazıda Suruç İlçe Emniyet Müdürü'nün bu görevi yerine getirmediği için 

cezalandırılmasını istediği görülmüştür. Yine dava dosyasında yer alan başka bir belgeye göre, 

İlçe Jandarma Komutanlığı "Canlı bomba saldırısı olabilir" diyerek, 1 Temmuz-31 Temmuz 

günlerinde arama yapma kararı talep etmiştir. Sulh Ceza Hakimliği talebi kabul etmiştir, 

jandarmaya "yol, ev, işyeri, araba, çanta, üst-baş" araması yapma izni verilmiş ancak bu karara 

rağmen, jandarma önlem almamıştır. 

Yine Dönemin Başbakanının, "Türkiye 'de intihar eylemi yapabilecek kişilerin belli bir listesi 

var. Takip ediyorsunuz ama bunun öyle bir eylemi gerçekleştirme anına kadar müdahale 

edemiyorsunuz" açıklaması ile birlikte Cumhurbaşkanının, "400 vekil alınsaydı olmazdı" 

şeklindeki ifadesi söz konusu katliamların AKP hükümetlerince etkin bir şekilde 

soruşturulmadığı ve bu kaostan siyasi bir çıkar sağlamaya yönelik bir tutum içerisinde oldukları 

anlaşılmaktadır. 

Katliamda en temel insan hakkı olan "yaşam hakkı" nın hedef alındığı ve "Başta Roma Statüsü 

olmak üzere taraf olduğumuz uluslararası sözleşmeler ve ceza mevzuatımız bakımından Suruç 
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ve Ankara Gar katliamları ile birlikte yaşanan katliamlar insanlığa karşı işlenmiş suçlar 

kategorisindedir. 

Bütün bu gerçekler göz önüne alındığında söz konusu katliamın öncesinde olduğu sonrasında 

da ilgili kurumların katliam sürecinden ya haberi oldukları ya da gerçeklerin açığa çıkmaması 

için soruşturmanın etkin yürütmedikleri açıkça görülmektedir. Bu bağlamda faillerin bulunması 

ve benzer katliamların bir daha gerçekleşmemesi amacıyla ivedilikle Anayasa'nın 98'inci ve 

içtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını teklif ve 

arz ederim. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 6.~ 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA ~ 
17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


